



У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

**Про внесення змін та доповнень до рішення обласної ради від
9 грудня 2010 року № 16-VI «Про затвердження Положення про постійні
комісії Одеської обласної ради VI скликання»**

Відповідно до частини 15 статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 2.8.2. підрозділу 2.8 «Постійні комісії обласної ради» розділу 2 «Депутати, посадові особи та органи обласної ради» Регламенту Одеської обласної ради VI скликання, враховуючи пропозиції постійних комісій обласної ради, обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести наступні зміни та доповнення у розділ 3 «Функціональна спрямованість постійних комісій» рішення обласної ради від 9 грудня 2010 року № 16-VI «Про затвердження Положення про постійні комісії Одеської обласної ради VI скликання»:

1. Викласти пункт 3.2. «Постійна комісія з питань бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності» у наступній редакції:

- аналіз фінансових показників і розгляд пропозицій до проекту Державного бюджету України, підготовлених обласною державною адміністрацією, до їх подання відповідним центральним органам виконавчої влади, внесення пропозицій та підготовка висновків з цих питань;

- розгляд проектів обласного бюджету Одеської області, змін та доповнень до нього, звітів про його виконання, внесення пропозицій, підготовка висновків з цих питань, виступ на сесіях з доповідями та співдоповідями;

- узгодження положень проекту обласного бюджету Одеської області з положеннями проекту програми соціально-економічного і культурного розвитку Одеської області на відповідний рік;

- здійснення контролю за виконанням обласного бюджету Одеської області, цільовим використанням одержувачами бюджетних коштів, підготовка висновків з цих питань;

- розгляд та погодження розподілу субвенцій з Державного бюджету України місцевим бюджетам, передбачених рішенням про обласний бюджет Одеської області, у міжсесійний період;

- розгляд питань щодо оптимізації надходжень до обласного бюджету Одеської області;

- внесення пропозицій щодо джерел отримання додаткових доходів обласного бюджету Одеської області;

- розгляд проекту програми соціально-економічного та культурного розвитку Одеської області, змін та доповнень до неї, звітів про її виконання, внесення пропозицій з цих питань;

- розгляд питань щодо структури, штатної чисельності виконавчого апарату обласної ради та витрат на його утримання;

- розгляд та, у разі необхідності, підготовка проектів цільових програм, погодження порядків використання коштів, виділених на їх реалізацію, аналіз їх виконання, внесення пропозицій, підготовка висновків з цих питань;

- внесення пропозицій щодо надання пільг по податках, зборах, орендних ставках підприємствам, установам, організаціям незалежно від форм власності в частині надходжень до обласного бюджету Одеської області, а також щодо розподілу орендної плати за користування майном спільної власності територіальних громад області, управління яким здійснює обласна рада;

- надання висновків щодо економічної доцільності прийняття обласною радою своїх рішень, у тому числі щодо відчуження, передачі під заставу, передачі третім особам з інших підстав об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області; здійснення контролю за виконанням рішень обласної ради з цих питань;

- розгляд питань щодо фінансового стану та ефективності роботи обласних підприємств, надання пропозицій щодо розміру частини прибутку таких підприємств, яка підлягає зарахуванню до обласного бюджету;

- розгляд питань щодо об'єднання на договірних засадах коштів обласного бюджету та інших місцевих бюджетів для виконання спільних проектів або для спільного фінансування комунальних підприємств, установ та організацій, вирішення інших питань, що стосуються спільних інтересів територіальних громад;

- внесення пропозицій щодо напрямів використання коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, пов'язаних із вилученням (викупом) земельних ділянок;

- розгляд питань та пропозицій щодо утворення цільових фондів, резервного фонду, положення про які затверджує обласна рада, участь в розробленні або підготовці положення про ці фонди;

- розгляд питань щодо формування і використання централізованих фондів грошових коштів, зокрема обласного бюджету розвитку, обласного фонду охорони навколишнього природного середовища, обласного дорожнього фонду, субвенцій з Державного бюджету України та прийняття остаточного рішення щодо проекту їх розподілу;

- заслуховування на своїх засіданнях звітів головних розпорядників коштів обласного бюджету Одеської області, відповідальних за виконання обласного бюджету Одеської області, рішень обласної ради та утворених нею органів з бюджетних питань.

2. Абзац 6 пункту 3.3. «Постійна комісія обласної ради з питань економіки, промисловості, розвитку підприємництва та регуляторної політики» викласти у такій редакції:

« - розгляд питань функціонування спеціальних (вільних) економічних зон, територій пріоритетного розвитку та інших територій зі спеціальним режимом господарювання, реалізації програм і заходів, що стосуються інноваційної діяльності, інноваційних проектів».

3. Пункт 3.10. «Постійна комісія обласної ради з питань міжрегіонального і міжнародного співробітництва та інвестиційної діяльності» доповнити абзацами наступного змісту:

« - підготовка, попередній розгляд інноваційних проектів та цільових програм з питань інвестиційної та інноваційної діяльності на території області, аналіз їх виконання та складання відповідних висновків та рекомендацій»;

« - аналіз соціально-економічного становища регіону та тенденцій розвитку основних галузей у напрямі міжрегіонального і міжнародного співробітництва та інвестиційної діяльності»;

«- сприяння розвитку міжнародної співпраці у транспортній, спортивній, культурно-гуманітарній, медичній, екологічній, туристичній, науково-технічній, освітній сферах».

4. У пункті 3.15. «Постійна комісія обласної ради з питань освіти, наукової діяльності, молодіжної політики та спорту»:

4.1. Викласти у новій редакції:

- абзац 2 «- сприяння розвитку системи освіти, роботі молодіжних та громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості, а також проведенню освітніх та молодіжних фестивалів, конкурсів, змагань, масових фізкультурно-спортивних та інших оздоровчих заходів тощо»;

- абзац 3 «- сприяння створенню умов для реалізації рівних прав громадян України на освіту, соціальний захист дітей дошкільного та шкільного віку, студентської молоді, педагогічних, науково-педагогічних, наукових, інших працівників закладів та установ освіти і науки»;

- абзац 5 «- сприяння розвитку освітнього, наукового та науково-технічного потенціалу Одеської області з урахуванням її національно-культурних, соціально-економічних, екологічних, демографічних та інших особливостей області»;

- абзац 6 «- сприяння здійсненню контролю за дотриманням актів законодавства з питань освіти і науки, молодіжної політики та спорту, виконанням навчальними та іншими закладами усіх форм власності державних вимог щодо змісту, рівня та обсягу дошкільної, позашкільної, загальної середньої, професійно-технічної освіти»;

- абзац 8 «- сприяння інтеграції системи освіти і науки регіону у світову систему із збереженням і захистом національних інтересів»;

- абзац 9 «- вивчення прогностичних показників потреб області у фахівцях різних спеціальностей, в тому числі для системи освіти і науки області та проекту сформованого регіонального замовлення на їх підготовку»;

- абзац 10 «- розгляд питань щодо раціонального використання бюджетних коштів на утримання системи освіти, молодіжної політики та спорту, в тому числі на будівництво для розміщення об'єктів освіти»;

- абзац 13 «- контроль за виконанням програм і здійсненням заходів, спрямованих на забезпечення соціального та правового захисту молоді, розвитку освіти, науки, фізичної культури і спорту»;

- абзац 15 «- сприяння міжнародному співробітництву з питань освіти, науки, молодіжної політики, фізичної культури і спорту».

4.2. Доповнити абзацами наступного змісту:

« - надання пропозицій, підготовка, попередній розгляд цільових програм з питань освіти, науки, молодіжної політики та спорту, надання відповідних висновків та рекомендацій;

- надання пропозицій щодо формування мережі освітніх, спортивних й молодіжних закладів в Одеській області».

Голова обласної ради

М.В.Пундик

18 лютого 2011 року
№ 68-VI